c) Los Estados Financieros son confiables y han sido elaborados 
principios de Contabilidad generalmente aceptados y surgen de 
Contables de la Compañía AUTOMERCADO S.A. 

d) La situación financiera al cierre del ejercicio año 2005, presenta ingresos 
operacionales y otros por un total de CIENTO VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO CON 41/100 (USD $ 128,784.41) , ingresos no 
operacionales por DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 21/100 (US$ 
2,184.21), los costos de venta ascienden a CIENTO OCHO MIL DOSCIENTOS 
DIECISIETE CON 65/100 (US$ 108,217.65), los gastos de operación generados en 

el periodo fueron de VEINTICUATRO MIL OCHENTA Y UNO CON 19/100 (USD $ 
24,081.19), lo que da como resultado una perdida operacional del MIL 
TRESCIENTOS TREINTA CON 22/100 (US$. -1,330.22), a la perdida del periodo se 
agrega los DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 197100 
correspondiente a gastos no deducibles conforme dispone la Ley. Esto genera un 
impuesto a la renta de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 24/100 valor al 
cual se aplica los anticipos en cuenta de impuesto que la empresa realizo en el